きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係 木和田・武村

TEL:0533-89-2165 Eメール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

令和 4年 11月 24日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

 市では、町内会等コミュニティ活動におけるＩＣＴ化推進により、地域コミュ

ニティの活性化と市民の利便性向上を図るとともに、市民協働のまちづくりを

推進することを目的として、地域ＩＣＴプラットフォームサービス結ネットを

活用した取組みに関する協定を下記のとおり締結します。

記
１ 締結日時 令和４年１１月３０日（水）午後１時～午後１時３０分

２ 会  場 豊川市役所 本庁舎２階 市長室

３ 連携協力する取組

  ・結ネットを活用した町内会等のコミュニティ活動の活性化に関すること

  ・結ネットを活用した地域情報の共有、発信に関すること

  ・結ネットを活用したまちづくりに関すること

  ・結ネットの利用促進に関すること

４ 締結者（敬称略）

  ・豊川市連区長会 会長 池本 繁

  ・株式会社シーピーユー 代表取締役 木屋 満晶（結ネット開発業者）

  ・豊川市 市長 竹本 幸夫

５ 締結の経緯

  市では市内町内会を束ねる連区の代表者で構成する豊川市連区長会と連携

し、令和３年７月から令和５年３月まで、モデル町内会を対象に、スマートフ

ォン等を活用した電子回覧板「結ネット」の試験的な運用を行ってきました。

令和５年度からの正式運用に向け、町内会等が単独で取組むのではなく、豊川

市連区長会、株式会社シーピーユー、豊川市が連携・協力して取組むことによ

り、市民ニーズに応じた効果的な利活用やシステムの改善等が図られ、さらな

るコミュニティ活動の活性化につながることを期待し、３者協定を締結する

ものです。

町内会等コミュニティ活動のＩＣＴ化推進に

関する協定を締結します